
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
24 декабря 2024 г.                                                                                      № 1007-п 
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу Апанасенковского 
муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами», 
утвержденную постановлением администрации Апанасенковского муници-
пального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 1006-п  
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением администрации Апанасенковского муниципального района 

Ставропольского края от 02 октября 2020 г. № 488-п «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края», 

от 21 марта 2024 г. № 156-п «О результатах оценки эффективности реали-

зации муниципальных программ Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края за 2023 год», администрация Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципаль-

ную программу Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края «Управление финансами», утвержденную постановлением адми-

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

от 29 декабря 2023 г. № 1006-п «Об утверждении муниципальной программы 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края «Управле-

ние финансами» (с изменениями, внесенными постановлениями адми-

нистрации Апанасенковского муниципального округа ставропольского края 

от 21 марта 2024 г. № 158-п, от 22 августа 2024 г. № 638-п). 

 

2. Отделу по информатизации и информационной безопасности 

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 



2 
 

края разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуника-

ционной сети «Интернет». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края Келехсаева Р.Р. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Вестник Апанасенковского района». 
 
 
 
Глава Апанасенковского  
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов



 

УТВЕРЖДЕНЫ 
 

постановлением администрации 
Апанасенковского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

 
от 24 декабря 2024 г. № 1007-п 

 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
 

которые вносятся в муниципальную программу 
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

«Управление финансами», утвержденную постановлением администрации 
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

от 29 декабря 2023 г. № 1006-п 
 

1. В паспорте муниципальной программы Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края «Управление финансами» (далее – 

Программа) позицию «Объёмы и источники финансового обеспечения 

Программы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы и источники 

финансового обеспечения 

Программы 

объем финансового обеспечения Программы 

составит 162 187,86 тыс. рублей, в том числе по 

источникам финансового обеспечения: 

бюджет Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края (далее - бюджет 

округа) – 126 666,06 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

в 2024 году -  46 089,78 тыс. рублей;  

в 2025 году – 17 641,76 тыс. рублей; 

в 2026 году – 15 733,63 тыс. рублей; 

в 2027 году – 15 733,63 тыс. рублей; 

в 2028 году – 15 733,63 тыс. рублей; 

в 2029 году – 15 733,63 тыс. рублей; 

налоговые расходы Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края -                  

35 521,80 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2024 году –5 920,30 тыс. рублей;  

в 2025 году –5 920,30 тыс. рублей; 

в 2026 году –5 920,30 тыс. рублей; 

в 2027 году – 5 920,30 тыс. рублей; 

в 2028 году – 5 920,30 тыс. рублей; 

в 2029 году – 5 920,30 тыс. рублей». 

 

 



2 
 

2. В паспорте подпрограммы «Повышение сбалансированности и 

устойчивости бюджета Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края» муниципальной программы Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края «Управление финансами» позицию 

«Объёмы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

 

«Объемы и источники 

финансового обеспечения 

Подпрограммы   

объем финансового обеспечения Подпрограммы 

составит 65 344,59 тыс. рублей, в том числе по 

источникам финансового обеспечения: 

бюджет Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края (далее - бюджет 

округа) – 29 822,79 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

в 2024 году -  27 822,79 тыс. рублей;  

в 2025 году –  2 000,00 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2027 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2028 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2029 году – 0,00 тыс. рублей; 

налоговые расходы Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края -                 

35 521,80 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2024 году –5 920,30 тыс. рублей;  

в 2025 году –5 920,30 тыс. рублей; 

в 2026 году –5 920,30 тыс. рублей; 

в 2027 году – 5 920,30 тыс. рублей; 

в 2028 году – 5 920,30 тыс. рублей; 

в 2029 году – 5 920,30 тыс. рублей». 

 

3. В Приложении 3 программы Таблицу 1 «Сведения об индикаторах 

достижения целей муниципальной программы Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края «Управление финансами», и показате-

лях решения задач подпрограмм программы и их значениях, Таблицу 3 

«Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края «Управле-

ние финансами» изложить в редакции согласно приложению к настоящим 

изменениям.  

 

____________________________________



 

Приложение  
к изменениям, которые вносятся в муниципаль-
ную программу Апанасенковского муниципаль-
ного округа Ставропольского края «Управление 
финансами», утвержденную постановлением 
администрации Апанасенковского муниципаль-
ного округа Ставропольского края от 29 декаб-
ря 2023 г. № 1006-п 
 
 
 
 

«Таблица 1 
СВЕДЕНИЯ 

 
об индикаторах достижения целей муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края «Управление финансами», и показателях решения задач подпрограмм программы и их значениях 
 

№ 

п/п 

Наименование 

индикатора достижения цели 

программы и показателя решения 

задачи подпрограммы программы  

 

Едини 

ца 

измере 

ния 

Значение индикатора достижения цели программы и показателя решения задачи 

подпрограммы по годам           

 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Цель программы 1. «Обеспечение финансовой стабильности и эффективное управление муниципальными финансами» 

1. Выполнение плана поступлений 

доходов бюджета округа 

% 90,7 97,5 94,4 91,0 91,1 91,2 91,3 91,4 

2. Доля исполнения расходных обяза-

тельств бюджета округа в отчетном 

финансовом году 

% 77,9 96,1 85,3 80,5 81,6 82,7 83,8 84,9 

 Подпрограмма 1. «Повышение сбалансированности и устойчивости бюджета Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края» 

 Задача подпрограммы 1. «Совершенствование бюджетной политики Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края и повышение эффективности использования средств бюджета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края» 



                     4 

3. Доля налоговых и неналоговых 

доходов бюджета округа (за 

исключением поступлений 

налоговых доходов по дополни 

тельным нормативам отчислений) в 

общем объеме собственных доходов  

бюджета округа(без учета субвенций) 

% 48,2 34,8 37,6 41,8 42,3 42,3 42,3 42,3 

4. Удельный вес расходов бюджета 

округа, формируемых в рамках 

муниципальных программ в общем 

объеме расходов бюджета округа 

% 85,7 87,3 85,8 83,3 83,3 83,3 83,3 83,3 

5. Доля просроченной кредиторской 

задолженности по оплате труда 

(включая начисления на оплату 

труда) муниципальных учреждений в 

общем объеме расходов 

муниципального образования на 

оплату труда (включая начисления на 

оплату труда) 

% 0 0 0 0 0 0 0 0 

6. Выполнение плана проведения 

контрольных мероприятий на 

текущий   финансовый год  

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

7. Формирование и размещение на 

официальном сайте администрации 

Апанасенковского муниципального 

района Ставропольского края в 

информационно-телекоммуникаци 

онной сети «Интернет» в разделе   

для размещения бюджетных данных  

информации о бюджете в доступной 

для граждан форме   

«да»-1/ 

«нет»-0 

1 1 1 1 1 1 1 1 



                     5 

8. Муниципальный долг 

Апанасенковского муниципального 

округа и расходы на его 

обслуживание 

«да»-1/ 

«нет»-0 

0 0 0 0 0 0 0 0 

9. Расходы бюджета округа на 

содержание работников органов 

местного самоуправления в расчете 

на одного жителя муниципального 

образования 

рублей 4501,79 4646,99 4649,95 4649,95 4649,95 4649,95 4649,9

5 

4649,

95 

10. Доля объема земельного налога, не 

поступившего в бюджет округа в 

связи с освобождением от 

налогообложения органов местного 

самоуправления Апанасенковского 

муниципального округа и их 

структурных подразделений со 

статусом юридического лица, к 

объему земельного налога, 

планируемого к поступлению в 

бюджет округа 

% 18,70 15,87 36,90 36,90 36,90 36,90 36,90 36,90 

11. Доля объема земельного налога, не 

поступившего в бюджет округа в 

связи с освобождением от 

налогообложения органов 

муниципальных учреждений  

Апанасенковского муниципального 

округа, финансируемых из бюджета 

округа, кобъему земельного налога, 

планируемого к поступлению  в 

бюджет округа 

% 6,90 7,51 19,35 19,35 19,35 19,35 19,35 19,35 

12. Количество реализованных проектов, 

признанных победителями 

единиц 7 8 6 7 8 9 10 11 



                     6 

конкурсного отбора инициативных 

проектов, проводимого 

министерством финансов 

Ставропольского края 

13. Количество реализованных проектов, 

признанных победителями 

конкурсного отбора инициативных 

проектов, проводимого 

администрацией Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края 

единиц 3 14 17 8 9 9 10 11 

 

 

 

____________________________ 


